Протокол №1 от 30.09.2015 РМО ПДО
Повестка дня:
1. Анализ работы РМО ПДО за 2014-2015 год.
2. План работы на 2015-2016 год
3. Профессиональный стандарт педагога.
4. Аттестация педагогов ДО и обучающихся объединений
5. Развитие творческих способностей, обучающихся через дополнительное образование

1. По первому вопросу слушали руководителя РМО ПДО Байкову Л.П. она сделала анализ работы за 2014-2015 год. Остановилась на результатах мониторинга по проблемам и затруднениям в работе, а также каким опытом работы могли бы педагоги поделиться на РМО ПДО.
2. По второму вопросу прошла беседа, Байкова Л.П. ознакомила с планом работы на 2015-16 год. План приняли без изменений.
3.  По третьему вопросу педагоги делились мнениями по профессиональному стандарту педагогов. Все отметили, что изучили все разделы стандарта.
4. Вопрос об аттестации педагогов и обучающихся объединений содержал в себе следующие вопросы: Для чего?  Что необходимо проверять? Как часто? Какие формы итоговой аттестации лучше использовать? Какие формы оценки лучше использовать? Где фиксировать результаты итоговой аттестации?
5. По пятому вопросу слушали доклад Байковой Л.П. педагога ДО «Развитие творческих способностей школьников через дополнительное образование». Педагоги за круглым столом делились опытом как они на своих объединениях помогают раскрывать индивидуальные способности, качества и таланты обучающихся.
Решение:
1. Признать работу РМО ПДО удовлетворительной.
2. Принять план работы РМО ПДО на 2015-2016 учебный год без изменений
3. Аттестующимся педагогам ДО активно участвовать в методической работе района по своему направлению.
4. Для развития творческих способностей воспитанников объединений педагогам выполнять следующие задачи: - создавать условия для развития творческих возможностей обучающихся; - использовать творческие задания, выполнения которых требует индивидуального или коллективного решения, умения реализовать свое «Я» и способствует развитию творческих способностей обучающихся.

[bookmark: _GoBack]Секретарь: _____________ /Сапожникова С.Н./
Руководитель РМО ПДО ______ Байкова Л.П.